
I Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego w 
Przelewicach

Za nami I Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego w Przelewicach. Serdecznie 
gratulujemy sołtysowi sołectwa Siemczyno panu Michałowi Olejniczakowi, który 
został laureatem konkursu „Sołtys Roku Województwa Zachodniopomorskiego”, 
zdobywając tytuł „Sołtys Roku 2022". W tym samym dniu Koło Gospodyń 
Wiejskich „Siemczyninaki” zdobyło ósme wyróżnienie w konkursie kulinarnym.
Podczas wydarzenia odbyło się rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu „Sołtys 
Roku”. W ten weekend odbył się także konkurs kulinarny dla kół gospodyń 
wiejskich województwa zachodniopomorskiego. Do kulinarnych zmagań zgłosiło 
się ponad 40 ekip w tym KGW Siemczynianki z gminy Czaplinek.
Prezentacja bogactwa kulturowego, tradycji kulinarnych, rękodzieła, rzemiosła 
czy różnych aktywności mieszkańców regionu - to wszystko miało miejsce 
podczas pierwszego Festiwalu Tradycji Pomorza Zachodniego, który odbył się w 
dniach 14-15 maja br. w Ogrodach Przelewice – Zachodniopomorskim Centrum 
Kultury Obszarów Wiejskich i Edukacji Ekologicznej. Podczas festiwalu odbył się 
Pierwszy Przegląd Zespołów i Kapel Ludowych z terenu województwa, który 
zwieńczony został występem laureatów. W przestrzeni ogrodów, w ramach „Alei 
Zachodniopomorskie Smaki – produkty tradycyjne Pomorza Zachodniego”, 
pojawiły się również stoiska wystawiennicze z produktami lokalnymi, 
tradycyjnymi i regionalnymi  Pomorza Zachodniego, m.in. Ryby z Wyspy Wolin, 
Miody Pojezierza Drawskiego, kołobrzeskie piwo Colberg, wyborne wędliny od 
lokalnych producentów, wyroby z gęsi czy zakwas buraczany z Dębna, a także 
stoiska z rękodziełem oraz park zabaw i animacji dla dzieci. W specjalnym 
pokazie kulinarnym, który przygotował szef kuchni Robert Bochenko, w rolach 
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głównych wystąpili: paprykarz szczeciński, ogórek kołobrzeski i chleb szczeciński.

Anna Kwacz, podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów 
wiejskich
Fot. Krzysztof Leśniowski
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